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Brygada KOP „Polesie” patronem Placówki NOSG w Terespolu

Dariusz Sienicki
15.11.2024

Placówka Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Terespolu
otrzymała imię Brygady Korpusu Ochrony Pogranicza „Polesie”. W
uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich,
samorządowych, służb mundurowych, duchowieństwa, szkolnictwa
oraz inni zaproszeni goście.

Żołnierze KOP - formacji powołanej w 1924 roku, do ochrony wschodniej granicy RP, z
poświęceniem wypełnili swoją powinność wobec ojczyzny, walcząc w obronie jej granic i
wolności.  Teraz  my,  w  geście  szacunku  i  pamięci,  chcemy  oddać  należyty  hołd  ich
bohaterskim  czynom.  Uznaliśmy,  że  w  roku  tak  szczególnym,  jakim  jest  100-lecie
powołania tej historycznej formacji, nadanie imienia Brygady KOP „Polesie” placówce SG
w Terespolu, będzie ku temu najlepszym sposobem.

 

Uroczystości, które odbyły się w piątek (15 listopada 2024 r.),  rozpoczęła Msza Święta w
kościele p.w. Świętej Trójcy w Terespolu, następnie zgromadzeni goście przeszli na plac
przed Placówkę SG w Terespolu, gdzie odbył się uroczysty apel.

 

 

Podczas przemówienia okolicznościowego gen. bryg. SG Jacek Szcząchor – Komendant
NOSG, powiedział: „(…) czem jest właściwe Korpus Ochrony Pogranicza (…) to ŻYWY
MUR: Mur serc i piersi żołnierskich! – tak nazwał żołnierzy KOP ks. Biskup Władysław
Bandurski, kapelan Legionów Polskich, gorący patriota i jedna z istotnych postaci życia
społecznego odradzającej się z zaborów Rzeczypospolitej. W te krótkie słowa ubrał swój
wielki podziw, wdzięczność i wiarę w obrońców granic. Tych samych, którzy jako pierwsi
stawiali  opór  Armii  Sowieckiej,  atakującej  Polskę  we wrześniu  1939 roku.  Stojąc  tu
wspólnie pod biało-czerwoną flagą, dajemy świadectwo naszego szacunku i pamięci o
ofiarności  bohaterów walk o wolność.  Współczesna Straż Graniczna  utożsamia się z
żołnierzami Korpusu Ochrony Pogranicza. Pozostawione przez nich bogate dziedzictwo, a
przede  wszystkim  etos  strażnika  granicznego,  wykorzystujemy  w  codziennej  służbie,
której celem niezmiennie pozostaje bezpieczeństwo naszej Ojczyzny i jej obywateli.”



 

Podczas  uroczystości  po  odczytaniu  aktu  nadania  Placówce  SG w Terespolu  imienia
Brygady  KOP  „Polesie”,  odsłonięto  i  poświęcono  tablicę  pamiątkową.  Uroczystego
odsłonięcia tablicy dokonali: Wicewojewoda Lubelski Pan Wojciech Wołoch, Komendant
Nadbużańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Jacek  Szcząchor  oraz
Komendant Placówki Straży Granicznej w Terespolu płk SG Krzysztof Jakimiak.

 

Żołnierze Brygady KOP „Polesie”, przez cały okres istnienia tej formacji, ofiarnie pełnili
służbę w ochronie granicy państwowej. Brygada ochraniała ponad 420 km linii granicy ze
Związkiem Sowieckim. Była to granica szczególnie zagrożona ze względu na działania
dywersyjne  ze  strony  sąsiedniej  oraz  przemyt.  Mimo  tych  skrajnie  niekorzystnych
warunków  pełnienia  służby,  żołnierze  Brygady  KOP  „Polesie”  przyczynili  się  do
uszczelnienia granicy, ustabilizowania nastrojów społecznych w terenie przygranicznym
oraz  powstrzymali  napady  sowieckich  band  dywersyjnych.  Warto  również  dodać,  iż
żołnierze podejmowali pracę dla miejscowej ludności, niosąc jej szeroko rozumianą pomoc
oraz  edukację.  Swoim  postępowaniem  dawali  przykład  poświęcenia  i  wierności
Rzeczpospolitej  Polskiej.

 

Uroczystość w Terespolu, była okazją do wręczenia odznaczeń, wyróżnień oraz aktów
mianowania na wyższe stopnie służbowe z okazji  Narodowego Święta Niepodległości.
Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jacek Szcząchor
pogratulował wyróżnionym i przekazał wyrazy uznania za dotychczasową służbę i pracę:
„W tej  podniosłej  atmosferze  wręczone zostaną  odznaczenia  oraz  awanse  na  wyższe
stopnie służbowe. Wierzę, że dostrzegają i doceniają Państwo wagę tego faktu. Osobiście
czuję się wzruszony, że właśnie dziś będę mógł wręczyć te wyróżnienia osobom, które
swoim życiem zawodowym przyczyniają się do budowania Straży Granicznej, a przede
wszystkim  umacniania  bezpieczeństwa  granicy  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Gratuluję
wszystkim Państwu i dziękuję Wam za trud wkładany każdego dnia w służbę na rzecz
Ojczyzny.”

 

Z okazji Święta Niepodległości i Dnia Pracownika SG, w Nadbużańskim Oddziale SG:

- Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej udekorowano 21 osób. Medal Za Zasługi dla
Straży  Granicznej,  nadawany  jest  funkcjonariuszom i  pracownikom SG,  którzy  swoją
nienaganną  służbą  lub  pracą  przyczynili  się  do  zwiększenia  sprawności  działania  i
podniesienia poziomu wyposażenia technicznego SG.

-  Odznaką Straży  Granicznej  uhonorowano 31 funkcjonariuszy.  Odznaka SG,  stanowi



wyróżnienie za nienaganną służbę, szczególne zasługi i osiągniecia służbowe  oraz za
wykonywanie zadań służbowych z narażeniem życia lub zdrowia.

- Odznaką NOSG, wyróżniono 20  funkcjonariuszy i pracowników, w dowód uznania za
szczególne zasługi i  działalność na rzecz Nadbużańskiego Oddziału SG oraz wzorowe
wykonywanie zadań służbowych.

Święto Niepodległości jest również okazją do awansów na kolejne stopnie służbowe. W
Nadbużańskim Oddziale  SG,  w korpusie  oficerów awansowało  28 funkcjonariuszy.  W
korpusie chorążych awansowało 68. Natomiast w korpusie podoficerów kolejny stopień
otrzymało 195 funkcjonariuszy.

 

Nadbużański Oddział Straży Granicznej ochrania odcinek granicy państwowej o długości
467, 57 km., obejmując strefą swego działania obszar woj. lubelskiego. Służbę pełni tu
około  3  tysięcy  funkcjonariuszy  i  pracowników,  którzy  na  co  dzień  zaangażowani  są
ochronę granicy z Republiką Białorusi i z Ukrainą. Ustawowe zadania oddział realizuje
siłami  20  placówek:  7  na  granicy  z  Białorusią,  11  na  granicy  z  Ukrainą  oraz  2
realizującymi zadania w głębi kraju.

 

Najważniejszymi zadaniami NOSG są:

-ochrona granicy państwowej;

- organizowanie i dokonywanie kontroli ruchu granicznego;

- wydawanie zezwoleń na przekraczanie granicy państwowej, w tym wiz;

-  rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich
sprawców, w zakresie właściwości Straży Granicznej.
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